1

证券代码：000933    证券简称：神火股份    公告编号：2016-035

河南神火煤电股份有限公司

2016年半年度业绩预盈预告

 一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2016年1月1日-2016年6月30日

2、预计的业绩：√扭亏为盈

项 目
本报告期

（2016年1-6月）

上年同期

（2015年1-6月）

2015年下半年

（7-12月）

归属于上市公

司股东的净利

润

盈利：63,000万元–66,000万元 亏损：28,836.38万元 亏损：138,432.48万元

基本每股收益 盈利：约0.339元 亏损：0.152元 亏损：0.728元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

经公司财务部门初步核算，与上年同期相比，公司主营产品（煤

炭、铝产品）价格仍然降幅较大，煤炭产品价格同比下降 92.96元/

吨，降幅 20.80%，铝产品价格同比下降 1,066.59 元/吨，降幅 10.02%。

由于公司果断深入开展“战危机、渡难关”活动，通过采取控产增效、

挖潜增效、减亏增盈、节支降耗、减人降薪等一系列措施，成本费用

大幅下降，公司上半年经营形势明显好转。

4 月份以来，受供给侧改革等有利政策因素影响，公司主营业务

所处煤炭、电解铝行业出现回暖，特别是铝产品价格持续回升，公司

铝产品价格第二季度环比第一季度增长 12.51%，与 2015 年第四季度

相比增长 15.64%；公司铝产品盈利能力大幅提升，永城本部铝产品

从 5 月份开始实现盈利，创 5 年来的最好成绩，特别是新疆区域铝产

品从 4 月份开始每月盈利都在 1 亿元以上。公司铝产品售价及利润总

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2

额情况如下表：

单位：元/吨，亿元

项目
2016 年

第二季度

2016 年

第一季

度

环比增减（+/-） 2015 年

第四季

度

相比增减（+/-）

数量
幅度

（%）
数量

幅度

（%）

铝产

品

售价 10,142.93 9,015.48 1,127.45 12.51 8,771.19 1,371.74 15.64

利润总额 3.57 -0.24 3.81 -  -6.18 9.75 -

其中:

河南

区域

售价 10,415.84 9,385.14 1,030.70 10.98 9,101.95 1,313.89 14.44

利润总额 -0.03 -0.93 0.90 - -3.31 3.28 -

新疆

区域

售价 10,029.20 8,871.24 1,157.97 13.05 8,592.65 1,436.55 16.72

利润总额 3.60 0.69 2.91 421.74 -2.87 6.47 -

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步核算数据,具体准确的财务数

据以公司披露的 2016 年半年度报告为准。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

特此公告。

河南神火煤电股份有限公司董事会

                               2016 年 7 月 14 日